
“Meklējot Ezeriņu, esmu
centies iecelt autoru
mūsdienu situācijā un rakstīt
Ezeriņa stila noveles par
mūsdienām. Romāna gaitā
arī īstais Ezeriņš, izcils
latviešu novelists un Doriana
Greja ģīmetnes tulkotājs,
izmisīgi meklē sevi, pamazām
zaudējot iespējas ietekmēt
savu portretu. Ezeriņa
portrets jau sen pieder mums
visiem, tomēr joprojām ir
kustībā.” 
Andris Akmentiņš

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IMEKLĒJOT

EZERIŅU
ANDRIS AKMENTIŅŠ

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372087&ident=1398518#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372087&ident=1398518#copies


Andrievs Niedra (1871–1942) ir
ievērojams latviešu rakstnieks,
rakstījis arī dzeju, lugas, kritikas,
mūža otrajā pusē pievērsies atmiņu
vēstījumiem. Grāmatas, kurās
atspoguļota viņa pretrunīgā un līdz
galam neizvērtētā sabiedriskā
darbība, pēdējos gadu desmitos
izdotas atkārtoti. Lasītājiem mazāk
zināms ir atmiņu apkopojums “Mana
bērnība un mani puikas gadi”, kas
pirmo reizi turpinājumos publicēts
laikrakstā “Latvis” 1926. un 1930.
gadā, bet grāmatā izdots 1943. gadā
Rīgā un 1977. gadā trimdas apgādā
“Gauja”. Šī ārzemju izdevuma
priekšvārdā vēsturnieks Andrievs
Ezergailis norāda, ka Niedras
atmiņām ir ievērojama vēsturiska
nozīme. Arī Niedras biogrāfijas
pētnieks Āris Puriņš uzskata, ka tās
“izteiksmes krāsainības un
intelektuālo prātojumu ziņā ir drošā
vietā starp šī žanra latviešu
literatūras pērlēm”.

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IMANA BĒRNĪBA UN

MANI PUIKAS GADI
ANDRIEVS NIEDRA

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372074&ident=1398505#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372074&ident=1398505#copies


Uzaicinājums uz Jaungada svinībām pēc
vairākiem gadiem viņus atkal saved
kopā: Dāvidu Belino, kurš mantojis
miljoniem vērtus īpašumus, četrus viņa
jaunības draugus un Lauru - viņa
pievilcīgo mīļāko.
Tomēr nevienam prāts nenesas uz
svinēšanu. Draugi ir ieradušies, lai
noslēgtu rēķinus ar Dāvidu, kura godkāre
un bezkaunīgais egoisms reiz sagrāva
viņu plānus. Taču vēl pirms lielās
izskaidrošanās Dāvids tiek atrasts
nošauts savā darbistabā.
Stundām ilgajā pratināšanā un
dramatiskajās savstarpējās sarunās kā
dīvainā kaleidoskopā atklājas seši
dzīvesstātsi, seši likteņi, kurus saistīja
ilgas pēc draudzības un mīlestības. Un
arī sagrāva.
Attēlojot Otrā pasaules kara laika Berlīni,
kādu smalku Anglijas internātu, Ņujorkas
un Londonas trūcīgo ļaužu un
bagātnieku rajonus un pievilcīgās Vīnes
ieliņas, Šarlote Linka savērpj liktenīgu,
romantisku un baiļu pilnu attiecību tīklu.
Ar empātijas un asu intuīciju rakstniece
atklāj savu varoņu emocijas, kas diktē
viņu rīcību, un cēloņus, kuri ir noveduši
pie nozieguma.

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IPAGĀTNES

ĒNAS
ŠARLOTE LINKA

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372079&ident=1398510#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372079&ident=1398510#copies


Privātdetektīvs Niks Hellers dodas
uz sava drauga Šona bērēm.
Dienesta gados šis cilvēks izglāba
Nikam dzīvību. Kopš atgriešanās
no kara Šons cīnījās ar atkarību no
opiātiem. Bērēs uzrodas kāda
svešiniece, kura vēlas Niku
noalgot. Viņa ir no Kimbalu
ģimenes, kas savu bagātību
nopelnījusi ar opiātiem, noslēpjot
pierādījumus par to, ka narkotiskā
viela oksidons izraisa atkarību un
strauji noved pie pārdozēšanas un
nāves tādus cilvēkus kā Šons. Niks
piekrīt, jo grib atriebt Šona nāvi,
bet ātri vien saprot, ka ir iesaistīts
sarežģītās Kimbalu dinastijas
peripetijās. Paceldams
noslēpumainības plīvuru, viņš
atklāj vāji slēptas intrigas,
sazvērestības un nāvējošas
korporatīvas mahinācijas. Vai šie
atklājumi apdraudēs Nika dzīvību?

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IOKSIDONA

KARALIS
DŽOZEFS FAINDERS

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372080&ident=1398511#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372080&ident=1398511#copies


Kurās tālēs dzimis un ticis
auklēts tāds vējš, kas kā traks
dēlietis nokritis uz zemes,
saraustījis mākoņus un apakš
kājām ūdeni sakūlis putās, ar
kurām apšļākt līdz pēdējai
vīlei gan veiksmīgos, gan
apmaldījušos kuģotājus.
Jāizlūdzas Dievs, lai vērš
žēlastību pār mums,
niecīgajiem pīšļiem,
grēcīgajām kripatām varenā
Radītāja valstībā, kur dzīvo
zivis žaunainās, gan zāle, gan
aļģes, gan akmeņi, dieviņ, ļauj
neieskriet sēklī mūsu
nīcīgajam šķirstam, kas visur
sludina Tavu varenību, izlaid
mūs neskartus tai pasaulē, kur
dzīvo akli svētlaimīgie...

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
ISVĒTLAIMĪGO

ZEME
JĀNIS EINFELDS

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372086&ident=1398517#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372086&ident=1398517#copies


“Masāža tikai vīriešiem” ir
man neraksturīgs romāns, no
erotikas vienmēr esmu
apzināti vairījies. Ierosmi
rakstīt guvu, nejauši
iepazinies ar bijušo staiguli,
kura man uzticēja savu
dzīvesstāstu. Pats nekad
neesmu izmantojis pērkamo
dāmu intīmpakalpojumus, es
viņas nenosodu, bet mēģinu
saprast, lai gan īsti saprast
sievietes nevienam vīrietim
nav izdevies. Domāju, ka
lasītājiem būs interesanti
sekot līdzi komiskajiem
notikumiem un mēģinat
uzminēt, kurš nogalināja
mīlēto un skaisto ielasmeitu.

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IMASĀŽA TIKAI

VĪRIEŠIEM
ARNOLDS AUZIŅŠ

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372072&ident=1398503#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372072&ident=1398503#copies


Kad Florensei Derovai, necilai
izdevniecības darbiniecei,
piedāvā strādāt pie ģeniālās
rakstnieces Helēnas Vilkoksas,
kura savu identitāti slēpj aiz
pseidonīma, viņa saprot – šī ir
lielā iespēja izrauties.
Kaut gan Helēna dažbrīd šķiet
visai ekscentriska, Florense
vēlas viņai iepatikties, tādēļ
piekrīt darīt itin visu. Arī
doties eksotiskā ceļojumā uz
Maroku, lai vāktu materiālus
romānam.
Tomēr brauciens izvēršas
pavisam negaidīti – pēc
satiksmes negadījuma
Florense pamostas slimnīcā,
tikai miglaini atminoties
notikušo. Turklāt visi uzskata,
ka viņa ir Helēna...

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IVILTVĀRDE

ALEKSANDRA ENDRŪSA

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372092&ident=1398523#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372092&ident=1398523#copies


Anna Dārtone, turīga
fabrikanta meita, bēgot
no šaušalīga nozieguma,
nonāk Londonā. Jaunā
lēdija ir palikusi gluži
viena visā plašajā
pasaulē, bet viņa
negrasās padoties. Anna
vēlas pati noteikt savu
dzīves ceļu. Un viņa no
sirds tic, ka Londona ļaus
piepildīt viskvēlākos
sapņus...

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
ILAIMES ĶĒRĀJA

DŽOANA RĪSA

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372091&ident=1398522#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372091&ident=1398522#copies


Francija, 1919. gads. Pat
augstdzimušas parīzietes jau
uzskata par labo toni valkāt
Koko Šaneles modelētos
vienkāršos, bet vienlaikus tik
elegantos tērpus. Viņa tos
veidojusi, mīlestības
iedvesmota, taču traģisks
negadījums pieliek punktu
sapņiem par kopdzīvi ar
mīļoto. Kā attapties pēc Boja
nāves? Draudzene pasviež
ideju radīt smaržas – kā
pieminekli zaudētajai
mīlestībai. Koko Šaneli šī doma
aizrauj, un tā aizsākas leģenda
par pasaulslaveno parfīmu
Chanel No 5. Tā tapšana modes
mākslinieci ieved ne tikai
aromātu pasaulē, bet arī
jaunās vētrainās attiecībās.

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IKOKO. 

MĪLESTĪBAS SMARŽA
MIŠELA MARLĪ 

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372103&ident=1398534#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372103&ident=1398534#copies
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Marl%C4%AB%20Mi%C5%A1ela
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Marl%C4%AB%20Mi%C5%A1ela


Privātdetektīvs Kormorans Straiks ir
ieradies Kornvolā apciemot tuviniekus. Tur
viņu uzmeklē kāda sieviete un lūdz, lai
detektīvs palīdz atrast viņas māti Margo
Bamboro, kura pazudusi mīklainos
apstākļos 1974. gadā.
Straiks vēl nekad nav izmeklējis tik senu
noziegumu. Izredzes uz sekmēm ir vājas,
tomēr viņš jūtas ieintriģēts un piekrīt
izmeklēt šo lietu, kaut gan abiem ar
biznesa partneri Robinu detektīvaģentūrā
ir ļoti daudz darba. Robinai pietiek arī
personisku problēmu: pašlaik tiek šķirta
viņas laulība, viņa ir spiesta atvairīt
nevēlamus uzmanības apliecinājumus no
kāda kolēģa puses un piedevām cīnās ar
savām jūtām pret Straiku.
Sākuši dzīt pēdas pazudušajai Margo,
Straiks un Robina drīz atskārš, ka šī lieta ir
velnišķīgi sarežģīta un tajā figurē taro
kārtis, ārprātīgs sērijslepkava un
neuzticami liecinieki. Un tad viņi uzzina,
ka arī gadu desmitiem sens noziegums
joprojām var būt nāvējoši bīstams.
Aizraujošais, negaidītu pavērsienu pilnais
romāns “Nemierīgās asinis” ir piektais,
kura galvenie varoņi ir Straiks un Robina –
un līdz šim visspožākais Galbraita romānu
virknē.

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
INEMIERĪGĀS

ASINIS
ROBERTS GALBRAITS 

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372601&ident=1399032#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372601&ident=1399032#copies
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Galbraits%20Roberts
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Galbraits%20Roberts


Kādā vecā, lielā mājā tiek atrasts
tās īpašnieka līķis. Mirušais ir
Teodors Reifenrāts. Tomēr tas nav
vienīgais nepatīkamais atradums,
kas sagaida galveno
kriminālinspektori Piu Zanderi, -
voljērā līdzās galīgi novārdzinātam
sunim tiek atrasti apgrauzti cilvēka
kauli.
Kopš sievas nāves Teodors
Reifenrāts ir dzīvojis ļoti noslēgti,
tomēr neviens no apkārtnes
iedzīvotājiem nespēj noticēt, ka
viņs varētu būt vainojams
slepkavībā. Tiesu mediķiem
izdodas identificēt dažus upurus,
kas tikuši nogalināti jau pirms
daudziem gadiem.
Tās ir sievietes, un viņas visas ir
pazudušas kādā maija svētdienā.
Pia ir pārliecināta, ka īstais
slepkava vēl nav zināms. Viņš,
visticamāk, noskata savu nākamo
upuri. Piai un Oliveram fon
Bodenšteinam ir jāpasteidzas, jo
tuvojas maijs...

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IMĀTES DIENA

NELE NOIHAUSA 

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372604&ident=1399035#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372604&ident=1399035#copies
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Noihausa%20Nele
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Noihausa%20Nele


Svētdiena, 1992. gada septembris.
Arvida Jansena dzīvoklī Bjelsenē agri
no rīta iezvanās telefons. Zvana
pavisam izmisusi Tūrida, viņai
nepieciešama palīdzība, taču viņa
nezina, kur atrodas. Arvids atrod viņu
pie slēgtas dzelzceļa stacijas un aizved
uz rindu māju Šetenē, kur Tūrida un
abu trīs meitas dzīvo jau gadu. Mājā
Arvids neatrod nekādas pēdas no viņu
kopīgās dzīves. Itin kā viņš būtu
izdzēsts.
Pa šo gadu, kopš Tūrida viņu
pametusi, Arvids ir klīdis no bāra uz
bāru Oslo centrā, automašīnā braucis
gar savām bērnības vietām, cauri
Austrumnorvēģijas mežiem vai pāri
Zviedrijas robežai uz Arvīku
Vermlandē. Šajā septembra svētdienā
viņš varbūt atradīs atbildi uz
jautājumu, kāpēc viss notika tā, kā
notika. Taču lielākais pārbaudījums
nāks vēlāk, kad viņu vajadzēs
vecākajai meitai Vigdisai.
Romāns “Vīrieši manā situācijā” reizē
maigi un nežēlīgi portretē vīrieti, kurš
savā dzīvē zaudējis virzienu.

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IVĪRIEŠI MANĀ

SITUĀCIJĀ
PĒRS PETERSONS 

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372605&ident=1399036#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372605&ident=1399036#copies
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Petersons%20P%C4%93rs
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Petersons%20P%C4%93rs

